Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 35/2020-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os
Editais nos 043/2017-PRH, 141/2017-PRH, 11/2018-PRH, 22/2018-PRH, 061/2018-PRH,
112/2018-PRH, 69/2018-PRH, 70/2019-PRH, 76/2019-PRH e 135/2019-PRH resolve:

TORNAR PÚBLICA

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 05/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

141/2017-PRH Comunicador Social Juliana Fontanella da
Cunha 3º lugar Desistência

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 18/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

141/2017-PRH Motorista Nilton Ferreira 3º lugar Desistência

22/2018-PRH Técnico Administrativo Juliana Cioffi 163º lugar Desistência

22/2018-PRH Técnico Administrativo Juliano Martins de
Aguiar 164º lugar Desistência

22/2018-PRH Técnico Administrativo Renata Jorge Pereira 166º lugar Desistência

70/2019-PRH Auxiliar Operacional
(Limpeza) Elício Godencio 35º lugar Desistência

70/2019-PRH Auxiliar Operacional
(Limpeza) Kelly Crystina Fonseca 36º lugar Desistência

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 18/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

11/2018-PRH (09) Física Geral - CCE/DFI Gutierrez Rodriguez de
Morais     12º lugar Desistência

112/2018-PRH (04) Psicologia do Trabalho
- CCH/DPI Marlize Paulo da Silva     3º lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no  35/2020-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 18/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

112/2018-PRH (31) Fundamentos da
Psicologia - CCH/DPI Luciana Cassarino Perez     2º lugar Exclusão

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 20/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

135/2019-PRH
(13) Parasitologia e
Doenças Parasitárias -
CCA/DMV

Luiz Daniel de Barros     1º lugar Desistência

135/2019-PRH (71) Teoria Geral do Direito Rene Chiquetti Rodrigues     1º lugar Desistência

135/2019-PRH

(74) Eletrotécnica,
Sistemas Elétricos Prediais
e Telefônicos e Desenho -
CTC/DEC

Evandro Junior Rodrigues     1º lugar Desistência

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 020/2020-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

141/2017-PRH Motorista Ronaldo Soares Vieira 4º lugar Desistência

022/2018-PRH Técnico Administrativo Larissa Vitalino 171º lugar Desistência

A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 020/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

022/2018-PRH Fisioterapeuta
Lucas Machado
Hartmann 2º lugar Exclusão

022/2018-PRH
Técnico Administrativo Adriane Silva Martos

Erler 167º lugar Exclusão

Técnico Administrativo Felype Bravos Andreuci 168º lugar Exclusão

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no  35/2020-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Técnico Administrativo Jessica Cardoso de
Almeida 169º lugar Exclusão

Técnico Administrativo Rafael Adrian Fratta
Medeiros 170º lugar Exclusão

070/2019-PRH Engenheiro Civil Paulo Cesar Valero Silva
Filho 5º lugar Exclusão

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 028/2020-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo)

Maria do Carmo Correa
Andrade 123º lugar Desistência

022/2018-PRH
Psicólogo I Anne Caroline Jimenes

de Castro 3º lugar Desistência

Técnico Administrativo Ana Claudia Rodrigues 174º lugar Desistência

070/2019-PRH Engenheiro Civil Guilherme Perego Dundi 6º lugar Desistência

A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 028/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

141/2017-PRH Motorista
Alexandre Magno Silva
Duarte 5º lugar Exclusão

022/2018-PRH Psicólogo I Karen Eduarda Alves
Venâncio 2º lugar Exclusão

022/2018-PRH Técnico Administrativo Lourisley Siqueira Gil 173º lugar Exclusão

Maringá, 15 de abril de 2020.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.